



# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 57 И 59 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 46, т. 1; 2013, № 52, т. 2, № 53, т. 1, № 55, т. 2; 2014, № 6, № 7, № 10, № 11, № 17; 2015, № 23, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 56; 2018, № 5; 2019, № 12(В), 14 – 15, т. 1; Областная, 2020, 23 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 57:

в пункте 2 слова «50 процентов» заменить словами «100 процентов»;

в пункте 3 слова «1 процента» заменить словами «10 процентов»;

в пункте 4 слова «10 процентов» заменить словами «30 процентов»;

2) в части 1 статьи 59 слова «60 миллионов рублей» заменить словами «120 миллионов рублей», слова «70 миллионов рублей» заменить словами «140 миллионов рублей».

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов, назначенных после дня вступления в силу настоящего Закона.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Иркутской области

г. Иркутск

"20" мая 2020 года

43-03



И.И. Кобзев